orbi terrae, sublimius exaltati, viros dignos honoribus et non

immeritos ad solicitudinis partem admitti, liberaliter ad decus

et decorem imperil nominis et honoris titulo decoremus. Hinc

est ergo, quod per praesens scriptum noverit praesens aetas et
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futura posteritas, quod, cum diu propositi nostri foret, ut CHAP. iv.

dilectum consanguineum nostrum, Ottonem de Luneburch ad

fidem imperil et devotionem nostram efficeremus arcius obli-

gatum, nee loci vel temporis opportunitas affuisset, quo con-

ceptum erga eum intentionem nostram prosequi nos deceret;

contingente caussa nostri felicis adventus in Alamanniam, et

pro reformatione totius terrae status indicta Maguntiae curia

generali, dictus Otto eandem curiam vocatus accessit. In qua

dura, assidentibus nobis principibus nostra serenitas resideret,

de reformando terrae statu disponens, nominatus Otto de Lune-

burch flexis genibus coram nobis, omni odio et rancore post-

positis, quae inter proavos nostros existere potuerunt, se totum

in manibus nostris exposuit, nostris stare beneplacitis et man-

datis, et insuper proprium castrum suum Luneburch, quod

idiomate Theutonico vocatur Eygen, cum multis aliis castris,

terris et hominibus eidem castro pertinentibus, in nostram pro-

prietatem et Dominium specialiter assignavit, ut de eo, quic-

quid nobis placeret, tanquam de nostro proprio faceremus. Nos

autem, qui tenemur modis omnibus imperium augmentare, prae-

dictum castrum, de Luneburch cum omnibus castris, perti-

nentiis et hominibus suis, quemadmodum ex ejusdem Ottonis

assignatione in proprietatem accepimus, in praesentia principum

in imperium transtulimus, et concessimus, ut per imperium

infeodari deberet. Civitatem insuper de Brunswich, cujus me-

dietatem proprietatis Dominii a marchione de Baden et reliquam

medietatem a duce Bavariae, dilectis principibus nostris, emi-

mus, pro parte uxorum suarum, quse fuerunt quondam filias
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CHAP. iv. Henrici de Brunswich, comitis palatini Rheni, patrui dicti

Ottonis, similiter in eadem curia imperio concessimus, proprie-

tatem nobis debitam in dominium imperil transferentes. Prse-

terea Ottone in ipsa generali curia in manibus nostris connexis

palmis super sancta cruce imperii, quse ibidem tenebatur, prae-

stante fidei juramentum, nos attendentes, quam pura fide, sincera

et prona devotione se totum mandate nostro et voluntati com-

misit, et in proprietatem nostram concessit proprie proprium

castrum suum, de quo nemini tenebatur, et humiliaverit se

modis omnibus coram nobis
;

considerantes insuper, quod nun-

quam per eum fuerit offensum imperium, et nee contra honorem

nostrum ad suggestionem alicujus voluerit inveniri, dignum et

utile vidimus circa statum et augmentum ipsius imperiali muni-

ficentia providere. Quapropter cum consilio, assensu et assi-

stentia principum civitatem Brunswich et castrum Luneburch

cum omnibus castris, hominibus et pertinentiis suis univimus,

et creavimus inde ducatum, et imperiali autoritate dictum con-

sanguineum nostrum Ottonem, ducem et principem facientes,

ducatum ipsum in feodum imperii ei concessimus ad haeredes

suos, filios et filias haereditarie devolvendum, et eum solenniter

juxta consuetudinem investivimus per vexilla
;

de affluentiore

gratia concedentes eidem decimas Goslariae, imperio perti-

nentes. Ceterum ministeriales suos in ministeriales imperii

assumentes, eidem concessimus, eosdem ministeriales juribus

illis uti, quibus imperii ministeriales utuntur. Ad hujus itaque

concessionis memoriam, et robur perpetuo valiturum, praesens

privilegium fieri, et bulla aurea, typario nostrae majestatis
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impressa, jussimus communiri. Hujus autem rei testes sunt CHAP. iv.

S. Maguntinus, H. Coloniensis, E. Salzpurgensis, T. Treve-

rensis, et Bisuntinus, archiepiscopi ; W. Magdebur-

gensis electus, E. Papembergensis, S. Ratisponensis, irape-

rialis aulae cancellarius, H. Constantrensis, S. Augustensis,

B. Argentinus, H. Basiliensis, C. Hyldensemensis, I. Leodiensis,

G. Cameracensis, I. Metensis, Tullensis, Monaste-

riensis, E. Nuemburgensis, Trajectensis, C. Osenbur-

gensis, R. Pactaniensis, H. Eystediensis, C. Spirensis, E. Mer-

seburgensis, G. Verdunensis, et C. Frisingensis, episcopi. Frater

H. domus hospitalis sanctae Mariae Theutonicorum in Jerusalem

magister Morbacensis Augensis et Elwa-

censis, abbates. Otto dux Bavariae, comes palatinus Rheni.

H. dux Brabanciae, A. dux Saxoniae, B. dux Carinthiae, M.

dux Lotharingiae, H. lancravius Thuringiae, palatinus comes

Saxoniae, H. marchio Misinensis, H. marchio de Baden, I. et

O. marchiones de Brandenburch, H. comes Senensis, H. comes

Barensis, D. comes Clevensis, H. comes de Hanalt, et alii

quamplures.

Signum domini Friderici Secundi, Dei gratia invictissimi

Romanorum imperatoris semper Augusti, Jerusalem et Siciliae

regis.

Ego Sifridus Ratisponensis episcopus, imperialis aulae can-